
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 29 januari 2020. 

Aanwezig: François Willems, Ronny Heuvinck, François Perdaens, Gunther Buggenhout, 
Nele Bosman, Christoph De Backer, Ilse Pissens, Ann Doran, 
Guido Van Herreweghe, Freya Saeys, Reinout De Mol, Bo Macharis, 
Evy Van Ransbeeck, Charlotte De Smet, Els Lambrecht, Reinoud Van Stappen, 
Gunther Van Haut: Raadsleden; 
Maria Van Keer, Goedele Uyttersprot, Jan Vanderstraeten, Goedele De Cock, 
Mike Torck: Schepenen; 
Raf De Wolf: Burgemeester; 
Peter Huyck: Voorzitter; 
Luc Vermeir: Algemeen directeur  

Verontschuldigd: Werner Jansegers: Raadslid 
  

 
Openbare vergadering 
 
16.  Subsidiereglement jubilerende verenigingen. Vaststelling. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op het Decreet van 28 januari 1974 betreffende het Cultuurpact; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur  van 22 december 2017 en meer bepaald artikel 41 waarin ‘het 
vaststellen van subsidiereglementen en het toekennen van nominatieve subsidies’ als bevoegdheid van de 
gemeenteraad staat vermeld; 
 
Gelet op het Decreet betreffende het Lokaal Cultuurbeleid van 6 juli 2012 en meer bepaald Titel 4 
‘Organisatie van het overleg en de advisering van het gemeentelijk cultuurbeleid’ waar wordt vermeld dat 
de gemeente inspraak en participatie met alle lokale belanghebbenden moet organiseren m.b.t. de 
voorbereiding en evaluatie van het cultuurbeleid; 

Overwegende dat op 18 september 2019 een Open Cultuurplatform werd opgericht; 

Overwegende dat binnen het Open Cultuurplatform een werkgroep subsidies werd opgestart, bestaande 
uit acht vrijwilligers, die zijn samen gekomen op 7, 14 en 21 oktober 2019 om het subsidiereglement voor 
alle jubilerende verenigingen te herwerken;  

Gelet op het positief advies van het Open Cultuurplatform op 12.11.2019; 

Overwegende dat het ondersteunen van onze verenigingen mee ingeschreven is in het meerjarenplan van 
de Gemeente Lebbeke; 
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie algemeen 
beleid van 28.01.2020; 
 

BESLUIT: 
 

Met algemeen akkoord. 



 
Artikel 1 - Voorwaarden tot het bekomen van de voorgestelde subsidies : 
- de aanvragende vereniging moet een duidelijke werking in Lebbeke kunnen aantonen.  
- de aanvragende vereniging moet een schriftelijke aanvraag richten tot het College van Burgemeester en 
Schepenen, waarin zij duidelijk het bewijs levert van het aantal jaren werking. 
- de toekenning van de jubileumsubsidie gebeurt enkel wanneer de vereniging in haar aanvraag duidelijk 
aangeeft dat ze zich in haar werking gedurende het jubileumjaar onderscheidt van de werking in andere 
jaren, dat dus met andere woorden een feestprogramma wordt opgesteld. In dit feestprogramma moet 
minstens 1 activiteit toegankelijk zijn voor alle Lebbeekse inwoners. 
- het College van Burgemeester en Schepenen beslist tot het al dan niet toekennen van de 
jubileumsubsidie. Het eventueel niet toekennen wordt omstandig gemotiveerd. 
 
Artikel 2 -  Subsidiebedragen : 
 
 - 25 jaar werking :      500,00 euro 
 - 50 jaar werking :      500,00 euro  
 - 75 jaar werking :      500,00 euro 
 - 100 jaar werking :  1.000,00 euro 
 - meer dan 100 jaar : telkens na 25 jaar :     500,00 euro 
  
 
Naast het toekennen van deze jubileumsubsidie zal ook een extra promotie-artikel over de betreffende 
vereniging worden gepubliceerd in het gemeentelijk infoblad. De vereniging dient zelf de tekst op te 
stellen. 
 
Artikel 3 - Toekenning : 
De toekenning van de bedragen gebeurt enkel in het betreffende feestjaar. Na datum worden geen 
"achterstallige" bedragen meer toegewezen. 
 
Artikel 4 - Het subsidiereglement vervangt alle voorgaande en treedt in werking vanaf 1 januari 2020.  
 
Artikel 5 - Een afschrift van dit reglement wordt bezorgd aan de financiële dienst, aan algemeen directeur 
Luc Vermeir, aan stafmedewerker interne zaken Ann Seymoens en aan diensthoofd cultuur, Yoko Van 
Praet.  
 

Namens de Gemeenteraad, 
De Algemeen directeur ,  De Voorzitter, 
Get. Luc Vermeir  Get. Peter Huyck 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Algemeen directeur, 

  
De Voorzitter, 

Luc Vermeir  Peter Huyck 
 


	Overwegende dat op 18 september 2019 een Open Cultuurplatform werd opgericht;
	Overwegende dat binnen het Open Cultuurplatform een werkgroep subsidies werd opgestart, bestaande uit acht vrijwilligers, die zijn samen gekomen op 7, 14 en 21 oktober 2019 om het subsidiereglement voor alle jubilerende verenigingen te herwerken;
	Gelet op het positief advies van het Open Cultuurplatform op 12.11.2019;

